



UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Die Urkunden des Bisthums Münster von 1201 - 1300

Wilmans, Roger

Osnabrück, 1973

III. Verbesserungen.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76285](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-76285)

INDEX GEOGRAPHICUS

III. Verbesserungen.

Nro. 194 Zeile 2 ist statt *considerante* zu lesen *considerantes*

Nro. 592 ist das J. 1254 zu verbessern in 1256.

Nro. 707 not. 1 ist zu lesen „*Schulzenhof Müggenbo-g*“, wie Falme W. G., dem ich die betreffende Nachricht entnahm, selbst schon auf der letzten Seite seines Werks verbessert hatte.

Nro. 710 ist *Getreiderente* statt *Getreideernte* zu lesen.

Nro. 784 ist im Regest die Jahreszahl 1265 in 1267 zu verbessern.

Nro. 1094 ist im Regest statt VII. 5114 zu lesen VII. 6114.

Nro. 1138 not. 2 lies Kr. *Ahaus* statt *Borken*

Nro. 1153 Zeile 3 lies *Blome* statt *Clome*

Nro. 1331 ist hinter 1353 einzureihen, dagegen muss 1335 schon auf 1311 folgen.

Nro. 1333 ist die Jahreszahl des Regests in 1287 zu verbessern.

Ergänzungen Nro. 389 Zeile 26 lies statt *Nro. 612* — *Nro. 512*.

Dr. _____

Archiv-Bibliothek der Universität Paderborn

